PAGE

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

Эвенкийского муниципального района

Красноярского края

  ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«29»   03  2024                                            п. Тура                                            № 164-п
О внесении изменений в постановление Администрации Эвенкийского муниципального района от 30.12.2022 № 703-п «Об утверждении Положений о периодическом печатном средстве массовой информации «Официальный вестник Эвенкийского муниципального района» и официальном сайте муниципального образования
«Эвенкийский муниципальный район»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Эвенкийского муниципального района, в целях реализации Решения Эвенкийского районного Совета депутатов от 22.06.2012 № 3-1056-8 «Об  обеспечении доступа к информации о деятельности органов местного самоуправления Эвенкийского муниципального района», ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в постановление Администрации Эвенкийского муниципального района от 30.12.2022 № 703-п «Об утверждении Положений о периодическом печатном средстве массовой информации «Официальный вестник Эвенкийского муниципального района» и официальном сайте муниципального образования «Эвенкийский муниципальный район» (с изменениями от 16.01.2023 № 13-п) (далее - постановление):
1.1. Пункт 3 постановления изложить в новой редакции: «3. Определить ответственным за издание периодического печатного средства массовой информации «Официальный вестник Эвенкийского муниципального района», за организацию работ по ведению официального сайта муниципального образования «Эвенкийский муниципальный район» отдел информационного обеспечения Администрации Эвенкийского муниципального района.»;
1.2. Пункт 4 постановления исключить, с последующим изменением нумерации пунктов;
1.3.
В приложении № 1 к постановлению:
1.3.1.
В пункте 1.5 слова «определено управление делами» заменить словами «определен отдел информационного обеспечения», слова «Abdykadyrovaz@tura.evenkya.ru» дополнить словами «radolickayami@tura.evenkya.ru, pleskachvm@tura.evenkya.ru»;
1.3.2.
В пункте 4.9 слова «управление делами» заменить словами «отдел информационного обеспечения»;
1.3.3.
В пункте 4.11 исключить слова «органов местного самоуправления», после слов «Эвенкийского муниципального района» дополнить словами «https://evenkya.gosuslugi.ru».
1.4.
В приложении № 2 к постановлению:

1.4.1.
Пункт 5.1 изложить в новой редакции: «5.1. Информационное наполнение и обновление Сайта осуществляет отдел информационного обеспечения Администрации Эвенкийского муниципального района (далее - отдел)»;
1.4.2.
В пункте 5.2 слова «редактор сайта» заменить словом «отдел».
2.
Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

3.
Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в  периодическом печатном средстве массовой информации «Официальный вестник Эвенкийского муниципального района».
Глава
Эвенкийского муниципального района              п/п                      А.Ю. Черкасов